PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N!! 13.179, DE 12 DE ABRIL DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 1.000.000,00
(um milhão de reais), para reforço em
dotações orçamentárias, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de SIUas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.755, de 12 de abril de 2023,

DECRETA:

Art. 1º IFka o Poder Executivo aiUtorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, até o limitê de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), para reforço em dotações
orçamentárias, conforme demonstrativo' abaixo:

~

02 PODER EXECUT~VO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.01 COORDENADORIA !EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0046 ILUMINA ARARAQUARA

15.452.0046.:1 Projeto

15.452.0046.:1.211 CIP ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS I R$ 1.000.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações I R$ 1.000.000,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos
orçamentários provenientes de superávit financeiro, conforme disposto no inciso I do §1º e
no §2º do art.. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, apurados em balanço
patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º Fica incluso o
de 27 de outubro de 2021 (Plano

(Lei de Diretrizes Orçamentárias
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decre o entr

-~
te crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
I- PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022

a Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei

m vigor na data de sua publicação. 1

Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO CRUZ", 12 de abril de 2023.

Publicado na Coordenadoria Executi de Ju tiça 22nstitucionais na data supra.

~RÓ~OASllVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de SeJCta-feira, 14/abril/23 ·Ano XLII- N9 11.189.